
UCHWAŁA NR LXII/427/2023 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 9 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w domowej (tekst jedn. Dz. U. 2021 r. poz. 1249 ze zm.), Rada Gminy w Michałowie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Michałów. 

§ 2. 1. W celu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego Wójt Gminy Michałów występuje do 
osób zarządzających podmiotami określonymi w art. 9a ust. 3 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, a także do podmiotu wskazanego w art. 9a ust. 3a ustawy  o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
jeśli podmiot ten złoży wniosek o którym mowa w tym przepisie do Wójta Gminy Michałów, o imienne 
wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole Interdyscyplinarnym. 

2. Wójt Gminy Michałów może także wystąpić do pomiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy                            
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole Interdyscyplinarnym. 

3. Po uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody wskazanych osób na prace w Zespole, Wójt Gminy Michałów 
podpisuje z tymi podmiotami porozumienie. 

4. Wójt Gminy Michałów powołuje w formie zarządzenia na członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie wskazanych w porozumieniach zawartych przez Wójta 
Gminy Michałów z wyżej wymienionymi podmiotami. 

5. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta. 

§ 3. 1. Wójt Gminy Michałów odwołuje w formie zarządzenia członków Zespołu Interdyscyplinarnego: 

a) na wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, 

b) na wniosek członka Zespołu Interdyscyplinarnego, 

c) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu Interdyscyplinarnego jest przedstawicielem. 

2. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego przez Wójta następuje w formie pisemnej. 

3. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego członka 
będącego przedstawicielem tego samego podmiotu w trybie określonym w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII/174/2020 Rady Gminy Michałów z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie trybu                              
i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego                           
w Michałowie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71B0422E-1C97-49F5-A6A1-D59E31D13343. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi                   
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wleciał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71B0422E-1C97-49F5-A6A1-D59E31D13343. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej 
 
Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1249) - obecnie ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zadaniem samorządu 
jest tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów 
interdyscyplinarnych. 
Dotychczasowy sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwale Nr XXIII/174/2020 Rady Gminy 
Michałów z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków  
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Michałowie oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania. 
 

W związku ze zmianą z dniem 22 czerwca 2023 r. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                                            
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249) - obecnie ustawa                
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, konieczne jest wprowadzenie zmiany w organizacji działania 
Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup diagnostyczno-pomocowych, z dostosowaniem do aktualnych 
przepisów przywołanej ustawy. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71B0422E-1C97-49F5-A6A1-D59E31D13343. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



